



Naše zn.: S-VFN/005033/2025/2
Vyřizuje: Mgr. Jana Schejbalová
Tel./fax: 224 962 018
E-mail: Jana.Schejbalova@vfn.cz
Datum: 04.03.2025
Počet listů: 1 strana
Přílohy: 0

Prostřednictvím emailu

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní [REDAKCE]

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela dne 10.02.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším dotazům uvádíme naše odpovědi:

- 1) 28. 1. 2025 zveřejnil pan Antonín Pařízek na svém instagramovém profilu fotografie nahých žen. Z fotografií je patrné, že byly pořízeny ve Vaší instituci. Můžete tuto informaci potvrdit nebo vyvrátit? Pokud byly pořízeny ve Vaší instituci, pak za jakých podmínek a za jakým účelem?

V souvislosti s Vaší žádostí bychom Vás chtěli informovat, že daný případ se týkal soukromého profilu a aktivity našeho zaměstnance, který byl mimo rámec pracovních povinností. Jako zaměstnavatel jsme se od této aktivity distancovali a celou záležitost jsme řešili v rámci pracovněprávních vztahů.

S ohledem na ochranu osobních údajů a právo na ochranu soukromí zaměstnanců nemůžeme poskytovat podrobnosti týkající se konkrétních pracovněprávních záležitostí.

- 2) Dále by mě zajímalo, zda je pan Antonín Pařízek stále Váš zaměstnanec? Pokud ano, zda se podílí na vzdělávání studentek a studentů a v jakém rozsahu?

Ano, pan profesor Pařízek je náš zaměstnanec a jako zaměstnanec 1. LF se podílí na výuce mediků v předstátnicové praxi v 6. ročníku. Konkrétní rozsah lze zjistit a získat od zmíněné lékařské fakulty.

S pozdravem

Mgr. Jana Schejbalová, v.r.
vedoucí legislativně právního odboru
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze